ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2017 г. № 848-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Правилах предоставления субсидий (грантов) из областного

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской

области на поддержку развития отраслей агропромышленного комплекса,

утвержденных указанным постановлением:

- абзац восьмой пункта 1.1 раздела I «Общие положения» изложить

в следующей редакции:

«Производителями молока, яйца, мяса крупного и мелкого рогатого

скота, мяса свиней, мяса птицы, картофеля, овощей открытого и закрытого

грунта, сельскохозяйственными товаропроизводителями, занимающимися

выращиванием оленей, производством продукции из водных биологических

ресурсов, для целей настоящих Правил признаются сельскохозяйственные

товаропроизводители, которыми при государственной регистрации в

налоговом органе в качестве основного вида деятельности (или

2

дополнительного – для многоотраслевых хозяйств) заявлен вид

сельскохозяйственной деятельности, соответствующий кодам

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности

(ОКВЭД2).»;

- подпункт 2.7.1.1 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 «Основное мероприятие

«Достижение целевых показателей региональной программы по реализации

перспективных инвестиционных проектов Магаданской области, вводимых

в эксплуатацию с 2017-2020 годы» раздела II «Порядок предоставления

субсидий (грантов) на реализацию мероприятий Подпрограммы» изложить

в следующей редакции:

«2.7.1.1. Субсидии по направлению возмещения части затрат на

приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям на

приобретение новой техники, нового технологического и ветеринарного

оборудования с учетом доставки до хозяйств для производства продукции

животноводства, выращивания овощей закрытого грунта и производства

продукции из водных биологических ресурсов (далее – техника

и оборудование).»;

- приложение № 20 «Отчет о достижении значений показателей

результативности» изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

   В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «28» сентября 2017 г. № 848-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 20

к Правилам предоставления
субсидий (грантов) из областного
бюджета сельскохозяйственным

товаропроизводителям
Магаданской области на

поддержку развития отраслей
агропромышленного комплекса

(Форма)

Основное мероприятие «Снижение финансовой нагрузки, связанной с приобретением
дизельного топлива и потребленной электрической энергии»

 Направление «Возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива для

производства продукции растениеводства и кормопроизводства»

Отчет

о достижении значений показателей результативности
за _________ 20__ г.

Наименование Получателя: ______________________________________________________

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения
по ОКЕИ

Плановое
значение

показателя

Достиг-
нутое

значение
показателя

Процент
выпол-
нения
плана

Причина
откло-
нения

1 2 3 4 5 6 7

1. Площадь кормовых
культур в районах
Крайнего Севера

и приравненных к
ним местностях

га

2. Производство
молока в

организациях
и ИП, КФХ

тонн

3. Производство скота
КРС и МРС на убой

в организациях
и ИП, КФХ

(в живом весе)

тонн

2

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения
по ОКЕИ

Плановое
значение

показателя

Достиг-
нутое

значение
показателя

Процент
выпол-
нения
плана

Причина
откло-
нения

1 2 3 4 5 6 7

4. Валовый сбор
овощей открытого

грунта
в организациях,

ИП, КФХ

тонн

5. Валовый сбор
картофеля

в организациях,
ИП, КФХ

тонн

     Руководитель                     ______________         __________________________
         (М.П. при наличии)                                        (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

____________________».